
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

VELKÁ CENA ČESKÉ TŘEBOVÉ 
 
 
Datum: 19.-20. 1. 2019 
 
Kategorie: mláďata, mladší/starší žáci/žákyně, dorost 
 
Počet závodníků 1.JCBO: 47  z toho:    8 mláďat 
     10 mladších žáků 
      15 starších žáků 
                                                                                                           14         dorost 
 
Trenéři:  Hvozdovič, Holý, Huvar, Babinec, Kohn, Boháčová, 

Otto 
 
Hodnocení: 
  
Mláďata 
 
Kategorie mláďat otevřela tradičně skvěle připravený turnaj, kam dorazila i osmičlenná 
skupina našich nejmenších. Své první zápasy absolvovaly děti středisek K15, Sarezy i 
Poruby. V některých kategoriích jsme dominovali, jinde jsme získávali první zkušenosti 
s většími turnaji. Náš tým obsadil 1. příčku v hodnocení klubů této věkové kategorie. 
 

Příjmení Jméno Váha 
počet  
výher/ 
proher 

umístění 

To Vojtěch 24,1 3/1 2. 
Nuhlíček Michal 28,5 5/0 1. 
Gutiqi Ryan 30,5 0/5 bez 
Šelong Tadeáš 30,5 1/5 bez 
Kret Matyáš 33,3 1/3 bez 
Huvar Matyáš 38,3 5/0 1. 
Stark Vojtěch 40,7 4/0 1. 
Škoda Melichar 56,6 5/0 1. 

 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 
Mladší žáci 

Příjmení Jméno Váha 
počet  
výher/ 
proher 

umístění 

Valošek  Jakub    34 0/1 bez 
Mařec Tomáš 38 1/1 bez 
Kanclíř Šimon 38 1/1 bez 
To Adam 38 1/1 bez 
Seibert Marian 42 1/1 bez 
Malinovský Jiří 42 0/1 bez 
Pláček Viktor 42 0/1 bez 
Šimkovič Ondřej 50 0/1 bez 
Buček  Dan 55 0/4 bez 
Štverka Matyáš 60 0/5 bez 

 
Děsivě vypadající skóre výher a proher naznačuje, že máme co dohánět. Nicméně jako trenér 
bych tento fakt nebrala nijak tragicky. Do České Třebové se sjela skupina závodníků, kteří se 
na takových turnajích rozkoukávají a jenom čas ukáže, co v nich je a co z nich více můžeme 
dostat. Krásným příkladem byl Matyáš Štverka a Dan Buček, kteří šli ve své váze 4-5 
zápasů a, i když  prohráli, šli zápas od zápasu lepší a lepší utkání. V posledních dvou 
zápasech měli dobrý pohyb po tatami a pracovali i s kumikatou.  
Ondra Šimkovič - ve svém zápase ukázal silu v postoji a dobrou schopnost nepadat na útoky 
soupeře, zapracovat musíme na technice dokročení blíže k soupeři při vlastním útoku.  
Jirka Malinovský - se musí sžít s tím, že když je na tatami, musí být na tatami nejen fyzicky, 
ale i psychicky.  
Marian Seibert – se snaží o aktivní judo, ale při nástupu není soupeř vytažený a hrozí 
okontrování soupeřem. 
Adam To – nejsympatičtější výkon našeho týmu. Silná a důrazná kumikata, dravý útok a 
perfektní pohyb po tatami. Zasloužil si se svým výkon být výše, ale sport je neúprosný a judo 
trestá každou malou chybu, kterou bylo v tomto případě netáhnutí rukou v hodech.  
Kanclíř Šimon – je třeba se aktivně snažit o hody a ne jen čekat na případné kontry. Šimon 
není vypraný a každým turnajem by se mněl zlepšovat. 
Mařec Tomáš – také zajímavé a pěkné zápasy, ale stereotypní útok bez vychýlení soupeře a  
nedotočení techniky ho nepustili dále než do druhého kola.  
Valošek Jakub – jeden nástup bez rychlosti a tahu lehce soupeř využil ve svůj prospěch 
s otočením do osaikomi, ve kterém se Kuba nechal udržet.  



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Pláček Viktor – byl v utkání lepší, nicméně udělal začátečnickou chybu a proto prohrál. Je 
třeba jezdit co nejvíc a získávat zkušenosti. 
 
 
Starší žáci 

Příjmení Jméno Váha 
počet  
výher/ 
proher 

umístění 

Caletka Petr    50 0/1  
Caletka Michal 50 0/1  
Neckář Matěj 73 3/1 3 
Čerchla  Michal 66 0/1  
Fulneček Šimon 73 3/1 3 
Čebík Filip 46 4/1 2 
Tomek David 60 0/1  
Kolář Vojtěch 50 0/2  
Meixner Michal 46 2/2  
Huvar Jakub 46 3/1 3 
Rapčanová Silvie 36 2/1 1 
Rapčanová Alice 40 0/2  
Vavřínová Pavla 52 3/1 2 
Kuželová Dominika 57 3/1 3 
Kosťová Barbora 57 1/2  
     
celkem   24/19  
     

   
 Výborný turnaj s početnou a kvalitní účastí na rozeprání po zimní kondiční přípravě a před 
nastávající sérií jarních důležitých turnajů, včetně domácího GP. 
VC České Třebové s účastí 673 závodníků z 5 států předčí všechny oficiální ČP. 
Závodníci měli prostor zkoušet nové techniky, nový aktivnější způsob vedení zápasu, 
vylepšenou kumikatu a také ověřit výsledek kondičních tréninků na běžkách – vytrvalost. 
V každém směru byl tento turnaj přínosem, pro některé i výsledkově, což není na takové akci 
zas až tak podstatné, nicméně pro sebevědomí závodníků do budoucna může být užitečné. 
V soutěži družstev, kdy se započítává jen 6 nejlepších výsledků týmu, čímž se eliminuje 
zvýhodnění  početných výprav, jsme obsadili 2. místo. 
Poměr zápasů vyznívá lehce pozitivně. 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
Dorost 

Příjmení Jméno Váha 
počet  
výher/ 
proher 

umístění 

Fráňa Patrik 46 2/1 3 
Kolář Daniel 60 0/1  
Pustka Robin 66 0/2  
Kunc Matěj 55 2/1 2 
Malaczyns
ki 

Filip 60 1/2  

Tycar Štěpán 60 0/1  
Motyka Dominik 73 3/1 2 
Meixner Tomáš 55 4/1 1 
Lindovský Jiří 60 3/1 3 
Křížek Šimon 60 3/1 3 
Kršňák Filip 66 3/1 3 
Otáhalová Magdaléna 52 0/2  
Kokešová Alexandra 52 2/1 3 
Václavkov
á 

Tereza 
57 4/1 1 

     
celkem   27/17  
     

 
 
 
Pro dorostence platí to samé, co pro žáky s tím,že přechod k dorostencům bývá složitější a 
těžší, a proto výsledky dosažené v Č.Třebové jsou příslibem do budoucna. 
V soutěži týmů tentokrát těsně ale přesto bral Baník 1. místo. 
Poměr zápasů už je pozitivní výrazněji. 
 
 
 
V Ostravě: 19. 1. 2019      Zpracoval: Matyáš Otto 
                                                                                                                            Hvozdovič  
 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


